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A király.
Unja, 19J0. augusztus lé

Születésének nyolcvanadik évforduló
ját üli e hó tizen nyolcadikán I Ferencz 
József, Ausztria császárja, Magyarország 
apostoli királya. A legalkotmányosabb 
király — úgy mondják.

Lengő lobogók, hálaadó istentisztele 
tek, törvényhatóságok díszközgyűlése, 
a díszközgyűlések ünnepi szónoka, az 
egyházak prédikátorai, mind, mindmeg- 
annyian a nevezetes évfordulóról, a 
nagy, a ritka ünnepről beszélnek. Palo
tákban és kunyhókban, díszes székes 
egyházakban és szerény falusi templo 
irtokban felhangzik egyként a hálaadó 
zsolozsma, az istenhez való könyörgés: 
Tartsd meg uram és Istenem a magya
rok agg királyát!

Rabok szabadulása, jótékonycélu ala
pit v á n y o k, szegények tn eg v e n d é g e 1 es e 
teszik emlékezetessé ezt a nagy napot, 
amikor a magyar nemzet s/.ive dobba
nása egybeolvadt, amikor megülte a 
nemzet azt a ritka nagy ünnepet, hogy 
uralkodója megélte a nyolcvanadik 
évét

Ritka, nagy, magas életkor ez. Es a 
mi királyunk ezen nyolcvan esztendők 
során sok mindenen, sorcsapáson ment 
keresztül. Országokat veszített, újakat 
szerzett, elvesztette fiát. trónja váromá
nyosát, gyilkos kéz ölte meg hitvesét, 
a legmagasztosabb szivü, a legneme
sebb lelkű nagyasszonyt. Es a király, 
a magyar király miként a kemény, erős 
törzsű tölgy, megállotta a felette elvo 
nuló villámokat, zivatarokat. Elmarad 
tak mellőle kortársai, legjobb emberei 
és a nagy király itt van, most üli a 
magas tértikor ritka, szép és lélekemelő 
nagy ünnepét.

Az ünneplők, az örvendezŐk között

első helyet foglal el a magyar nemzet. 
Megüli a nagy ünnepet, örvendezik az 
örvendezőkkel. Ezen a nevezetes, nagy 
napon feledi a keserűségeket, feledi, 
hogy vágyai, törekvései, óhajai nem

Pedig a rövid lejáratú jubileumok mai 
napjaiban szinte felkinálkozott a tüntető áldo
másra az a három érdekes dátum, amely a 
mi szeretve tisztelt apátplébánosunk papi 
jubileumával összeesett. T. i. lelkipásztorságá- 
nak 20-ik, bajai plébáuosságának 15-ik ev-
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nyertek kielégítést. Feledi, hogy nem- i fordulója.
zeti önállósága, állami függetlensége, j A jogcím és alkalom tehát többszörösen
önálló gazdasági berendezkedése, nem : megvolt és az ünneplők megfelelő száma sem

.• , , . • i I hiányzott volna ahhoz, hogy az ünnep han-zeti, m agyar hadserege meg ott imbo- J ;  *7 i gos, szolamos es az évfordulót ünneplő legyen.
lyog revelegen a távol, bizonytalan ■ De ö kuért „  ümleplés elöl.
jövőben. Mi azonban nem engedjük elsiklani ezt a

Feled, mindent feled a magyar nem- kedvező alkalmat és a 17,000 hivő érdemes 
zet, fátyolt borit a szomorú, gyászos lelkipásztorának ünnepén a 22,000 ember ré-
múltra, betakarja a fájó, a sajgó sebe- j szére üs éPülésére tesszük » feljegyzéseket
, XT , , , , | Mert Vojnits Dániel személye mindnyájunké!két Nem gondol semmi múltra, csat: ! „ ,

j Az o becses munkássága kiterjed e varos
egyre, egyetlen egyre, hogy ünnepe, i minden lakosára egyaránt, 
szép és nagy ünnepe van most az ural j Kevés város mondhatja el azt magáról, a 
kódújának. Csak egy érzés, Szent István mivel Baja dicsekedhetik. Baján nincs fele
szent koronáját viselő felkent királya í Vezeti kérdés. Baján vallási türelemmel visel-
iránti szeretettnek érzése foglalja el. S egymás iram aK enaberek. M, a vallást

, . , , . , * \ ,  , I béke áldásait élvezzük. Es ez nagyrészbenEgybeolvad ennek a királyához hü i , , . .  . . . . . . . . .j es legfőképpen Vojmls Dániel erdtíme.
nemzetnek szive dobbanása. L 'rd ie  bo- ; Padjuk mindnyájan, hogy Vojnits apái
rulva, kebléből mély fohász tör az Egek sokoldalú hivatalos elfoglaltsága és hívei hit
mindenható kegyelmes Urához: életének gondozása s vezérletében való teljes

Áldd meg Isten, tartsd meg Isten a • odaadás mellett is mily szívesen keres alkal
mat arra. hogy a társadalmi érintkezést a
a város társas életének minden irányában 
fenntartsa. Keres és talál. Úri egyéniségének 
kedvességével fűzi magához környezetét. Mint 
társadalmi ember, szeretetreméltóságával is 
tudja meggyőzni a vele érintkezőt irányelvet 
felöl es kiegyenlíteni a sokszor áthidalhatat
lannak Ítélt elvi ellentéteket.

Mi nem vagyunk Vojnits Dániellel azonos 
politikai hitvalláson. Tudjuk róla, hogy ö u 
legvérbelibb 67-esek közé tartozik. De mi
ként nagybecsülni tudjuk benne a mások 
vallását tisztelő buzgó kathohkus papot, 
azouképen feltétlenül respektáljuk ellenkező 
politikai meggyőződését is, amelyet a má-

ma^yarok őszfejü, jóságos agg királyát!
X.

Bajsai Vojnits Dániel
bajai apátplébános 

30 éves papi jubileuma.
Városunk 17,000 romai katholikus hívőjé

nek buzgó lelki gondozása, közügyeink inté
zése körüli lelkes közreműködés és a város 
kulturális intézményei felvirágoztatását célzó 
sok rangú tevékenység közben érte meg a 
napokban Vojnits Dániel apátplébános áldo-
zárságának 30. évfordulóját.

Elérte és az Urnák tetsző módon: a leg- j sokéinak serelme nélkül oly megingathatianul
vall és hirdet.nagyobb csendben, a neki legkedvesebb he

lyen: szeretett otthonában és legbizalmasabb 
környezetében: tudományos könyvei es hiva
talos irományai között ünnepelte meg.

Valóban: a munka emberéhez, Jézus szive 
szerinti paphoz méltó ünneplés!

Vojnits Dániel 30 éves papi és bajai plébá- 
nosságának 15-ik évfordulóján jól esett mind
ezekről szólnunk. A politika haragos hullá
maitól felkorbácsolt közéletünkben szinte 
örülünk az alkalomnak, amely bennünket a

Nemény Testvérek Budapest, József kőrút % * r r , . « . •  r » . n . w Telefon 154
A főváros legújabb és legmodernebb elsőrangú szállodája a város központjában.

120 vendégszoba. Olvasó és társalgó termek. Központi gőzfűtés.
Fürdőszobák. Lift. Vacuum Cleaner. Minden szobában hideg és meleg vízvezeték.

nagyszálloda Mérsékelt árak V:li-
4 •» az <>

>s vasút 1 
»es pályámS Ä -  * legfigyelmesebb kiszolgálás.



„Bajai Független Újság 1910. augusztus 17

termékenyítő és áldásos béke oly fájón nél
külözött állapotára emlékeztet. Városunk egy 
közszeretetben és köztiszteletben álló vezér- 
férfiénak ünnepe, ünnepe egyúttal az egymást 
megértő és megbecsülő patriotizmusnak is.

Megragadtuk tehát az alkalmat és a béke 
olajágát a legteljesebb elismerésnek pálmájá
val együtt tiszteletteljesen tűzzük bele Voj- 
nits Dániel jubileumi koszorújába.

Telefonhirek.
Budapest, 1S10. augusztus Iá

Erösdy diszkvalifikálva.
Erösdy főispánt, mint a tóvárosi la

pok megírták, diszkvalifikálta a becsület- 
bíróság. Erösdy ma fölérkezett Buda
pestre és felkereste Jeszenszky miniszter- 
elnöki államtitkárt és bejelentette 
lemondását. A lemondás dolgában a 
holnap Budapestre érkező miniszterelnök 
fog dönteni.

A lakók bosszúja.
A budapesti Szondy-utca 48 sz. ház 

lakói az éjjel elvágták a vizvezeték 
csövét és igy a házat elárasztotta a 
viz. A lakók ezt bosszúból tették, mert 
a házigazda folyton emelte a lakbé
reket.

Novibazár és Macedonia.
Az orosz külügyminiszter Fétervárra 

hivta a szófiai és belgrádi orosz köve
teket, mert állítólag megegyezés jött 
létre Ausztria— Magyarország és Bul
gária között, hogy tavaszra betörnek a 
novibazári szandzsákba és Maczedó- 
niába.

Az orosz külügyminiszter októberben 
ebben az ügyben Belgrádba utazik.

NA FI HÍREK
Iparbál.

Vasárnap este tartotta a Bajai Ipartestület 
a körrel egyetemben a szokásos évi szini- 
előadással, sorsjátékkal és táncai egybekötött 
estélyét.

A műsor három egy felvonásos darabból állott.
A »Két süket« című bohózatot igen bedve- 

sen adták elő László Károly, Adatnék Lenke, 
Bogdán Mihály és Hunyadi László. Hunyadi 
Lászlónak ugylátszik nagyon tetszettek Kabos 
Gyula a színház komikusának mozdulatai, 
mert nagyon is arra akart törekedni, hogy 
utánozza.

»A francia lecke« dialóg következett ezután. 
Itt is csak azon megjegyzésünk van, hogy jól

betanulták szerepeiket és pompásan adták elő . 
Tresztky Manó és Hajosovits Karolin k. a.

A harmadik darabnak: »Nem jut eszembe« 
bohózatnak a közönség kitünően mulatott. 
Bogdán, mintha már legalább is, mint mű
kedvelő született volna, állotta meg helyét. 
Szerletits Etuska k. a.. Tóth János és Hajo
sovits Karolin k. a szintén jól játszottak. 
Nagy tetszéssel fogadtak Adatnék Lenke 
k. a.-t, mint könyvkötő inast, kár, hogy be 
lévén rekedve. Többször is kitapsolták az 
összes szereplőket.

Ezután tánc következett, az ifjúság ki is 
használta azt alaposan. Félkettőkor kezdődött 
a tárgy-sorsjáték húzása. Kétszázötven szebb- 
nél-szebb tárgyat húztak ki, melyek a kör 
helyiségében átvehetők. Ezután ismét tánc 
következett, mely világos reggelig együtt 
tartotta a kedves társaságot, a rendezőség 
ezúttal is kimutatta, hogy mulatságok rende
zését Baján csakis ők tudnak jót produkálni.

Eljegyzés. Franki Ignác budapesti technikus 
eljegyezte Kreisler Salamon bajai polgártár
sunk leányát, Irma kisasszonyt. (Minden kü
lön értesítés helyett.)

Baja város jövő évi költségvetése. A
városi számvevőség most dolgozik Baja város 
1911-ik évi költségvetésének összeállításán. A 
költségvetésben alig van valami lényegesebb 
eltérés a múlt évi költségvetéstől. A leglénye
gesebb minden esetre az a jövedelmi szapo
rulat, amely a mátéházai földek magasabb 
bérösszegéből áll elő. A nagy munkával a 
hét folyamán el is készül a számvevőség, 
melynek előterjesztése mint javaslat kerül a 
pénzügyi bizottság, majd a tanács és köz
gyűlés elé letárgyalás végett és végül a bel
ügyminiszterhez jóváhagyás végett.

Orvosaink Újvidéken. Újvidék városának 
meghívására a bácsmegyei orvosi fiókszövet
ség f. hó 28-án Újvidéken tartja legközelebbi 
gyűlését. A város ez alkalommal mutatja be 
orvos vendégeinek az újonnan létesített artézi 
jódfürdőjét. Orvosaink közül Róna Dezső dr. 
kórház igazgató a gümős hashártyagyulla- 
dásról, Pollerman Arthur dr. pedig a Spengler 
féle iinnimtestes oltásokkal szerzett tapasz
talataikról tartanak felolvasást.

Csonka vágány. A bajai kereskedő világ
nak egy régi vágya megy most teljesedésbe. 
A kereskedőknek régi és jogos panasza az, 
hogy különösen az egész kocsirakományok 
ki és berakása nagy nehézségekbe ütközik a 
bajai vasúti állomás teher-pályaudvarán. Az 
volt nevezetesen a baj, hogy a waggonok 
csonka, rakodó vágány hiányában a rendes 
forgalmi síneken állanak és a tolatások foly
tán néha órákat veszítettek a ki és berakodó 
kereskedők. Amikor a baja—szabadkai vasúti 
vonal elsőrangúsitásának közigazgatási bejá- 
jása alkalmából a város küldötteinek kíván
ságára felvették a tervezetbe annak a rakodó 
— csonka vágánynak a megvalósítását is. A 
napokban Baján járt Ofner szegedi vasúti 
üzletvezető, amikor is a kereskedők küldött
sége kereste fel az üzletvezetőt és kérték,

hogy építsék ki minél előbb a csonka vágányt*
A küldöttségnek amelynek tagjai voltak: 
Drescher Gyula, Fleischmann Manó, Fischer 
Adolf, Grünhut Miksa, Reiter Jakab, Somo
gyi Gyula, a Spitzer Károly fiai cég beltagja 
és Trafikant Károly, kijelentette Ofner üzlet
vezető, hogy a csonka vágány a lehető 
legrövidebb idő alatt meglesz. Alig utazott el 
az üzletigazgató, másnap már hozzá is láttak 
a csonka vágány építéséhez és rövid nehány 
nap múlva már orvosolva is lesz a bajai 
kereskedők egy régi panasza.

Próba-bál. Bajlós Bertalan növendékei be
fejezték a táncművészet terén való tanulmá
nyaikat és szombat este tettek arról vizsgát. 
A vizsga jól sikerült és úgy látjuk, hogy a 
kicsi hölgyek és urak, mire megnőnek, jól 
meg fogják állani helyüket a legfényesebb 
táncvigalom parkettjén is. Bajlós próba-bálja 
fényesen sikerült. A táncvizsgán nagyszámú 
közönség jelent meg és a résztvevők igen jól 
mulattak. A tánctanulmányaikat befejezett nö
vendékek egytől-egyig graciozusan lebegtek 
és lejtették a legszebb táncokat.

A bajai céllövő egyesület szokásos Szt. 
Istvánnapi ünnepélyét nagy szabású lóver
seny, tekeverseny, társasebéd és táncmulatság 
keretében ez évben is megtartja, melyre az 
igazgatóság a nagyérdemű közönséget ez utón 
is meghívja. Belépődíj nem tagoknak 1 ko
rona. A lóverseny reggel 8 órakor kezdődik 
és este alkonyaikor ér végett, melyen mélt. 
báró Podmanicky Endre által adományozott 
2 darab 50—50, mélt. ifj. Szemző Gyula által 
adományozott 25—25 és a bajai takarékpénz
tár által adott 20 koronás arany lődijak 
ki fognak osztatni. A társas ebédre jelentkezni 
lehet a lövészmestereknél és Horváth János 
vendéglősnél. Egy teríték ára 2 korona 40 
fillér.

Kiakolboiitva. Vannak különféle gusztusu 
emberek. A Majna melletti Frankfurtban van 
egy olyan szálloda, amelyben zsidónak nem 
adnak szállást, ha mindjárt üresen áll az 
összes szoba, Bécsben egy étteremben aranyért 
sem kap magyar ember ebédet, Budapesten 
sok házigazda nem adja bérbe a lakását gye
rekekkel megáldott családnak, Apatinban meg
dobálják a szakállas embert és minálunk, 
Baján van egy ház, amelyben nem tűrik meg 
a függetlenségi és 48-as elveket valló bérlőket. 
Ez a ház, a Bajavidéki Takarékpénztár háza. 
Az igazgatóság a választás előtt szigorú ukáz- 
ban meghagyta alkalmazottainak és lakóinak* 
hogy a kormánypárti jelöltre szavazzanak. 
Aki ezen autokratikus rendeletnek nem tett 
eleget, azt kilóditották. A választást követő 
napon kitették egyik alkalmazótokat, aztán 
meg felmondották a lakást az összes függet
lenségi bérlőnek. Stein Adolf cipész, aki már 
harminc esztendeje bitja bérbe a boltját, bé- 
kességesen megfért az eddigi háztulajdono
sokkal. Az uj gazda azonban felmondotta a 
lakást, mert 48-as. Közben azonban úgy lát
szott meggondolják a dolgot és meghagyják 
a bérletében. A héten azonban egyik igaz
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a kül és belföld legjelesebb gyáraiból, pontosan szabályozva, minden cső a hivatalos próbabélyeggel ellátva 
és belőve Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és igen jutányos áron kaphatók :

D resch er Gyula kereskedésében Baján.
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^atósági tag látta, hogy Stein Adolf olvassa a 
Független Újságot. Nyomban megkeményedett 
az enyhülni készülő bank szív és Steinnak
mennie kell.

A Dunába esett. Nem éppen a legkelle
mesebb kalandja volt ma Almási, ny. bírósági 
kézbesítőnek. Almási, aki most mint bírósági 
becsüs keresi meg kenyeret, ebben a minő
ségben megjelent egy dunai malomban a 
végrehajtóval es az ügyvéddel. Amint az 
öreg a malomban tett-vett, félrelépett, meg
csúszott es zsupsz, belepottyant a Dunába.

véletlenül jelenvolt Nyiraty István molnár 
iparos nyomban utána vetette magát az öreg
nek es szerencsésen ki is mentette a Duna 
habjai közül. Almási vizesen ugyan — de 
baj nélkül került haza.

Utcarendezést kérnek a Gyár-utca lakói. 
A Gyár-utca körül levő gabonaraktárak es 
hizlalók tulajdonosai azt kérik a város taná
csától, hogy a vasúttól a Gyár-utcába vezető 
utat vagy kövezzék ki, vagy rendezzék valami 
módon, mert most járhatatlan az út és a 
Gyár-utcai telepeknek hozzáférhetetlen a vas
úti állomás, hacsak nem kerülő úton.

Az újlenyomat diadala az az eset, amely 
most történt. Az aradi vásáron tetten értek 
egy cigányasszonyt, amikor zsebelt. A cigány
asszony Lóló Mária regőcei lakosnak mondta 
magát és ezen az álnéven el is Ítélték két 
hónapi fogházra. A cigányasszony azt körte, 
hogy büntetését Baján ühesse le. Vagy hat 
hét előtt jelentkezett is a járásbíróságnál és 
csak néhány nap választotta el attól a pilla
nattól, amely a szabadulást meghozza a ré
szére. De egyszerre csak lecsapott reá a 
menykő. Az aradi rendőrség az újlenyomatok
ból kétségtelenül megállapította, hogy a ma
gát Lóló Mária név alá rejtő tolvaj tulajdon
képpen a többször büntetett Kolompár Örzse 
regőcei notórius zsebmetsző. Most aztán meg
gyűlt a baja, mert hamis név használatáért 
es hatóság félrevezetéseerl megindították el
lene a kihágási eljárást. Ha valaki, úgy Ko
lompár Örzse szidja az újlenyomat feltalálóját.

Újvidék Városi Ártézi Jódosfürdő és 
Vizgyógyintézet jódban és nátriumcarbonát- 
ban gazdag hévizforrása elsőrangú jódos
fürdő, biztosan gyógyít csúzt, köszvényt, 
ishiást, görvélyt, csontbántalmakat, női beteg
séget, idegességet és mindenféle vérbetegsé
get. Egész éven át nyitva. — Magyarország 
legolcsóbb fürdője. — Prospektus.

i.... j-

SZÍNÉSZET.
Három napi előadásról kell beszámolnunk. 

Kgy operettről és két népszínműről.
Sziklai Jenőnek, a bajai publikum egyik 

kedvencének volt szombaton este ■— Lux* tn- 
burg grófjának tizedik előadásában — jutalom
játéka. Az ügyes, ötletes és intelliges színészt, 
Sziklai Jenőt ezúttal lelkesen ünnepelte a 
nagyszámban megjelent publikum. Virágot, 
pálmaágat és egyéb adományokat nyújtottak 
Fi a zenekarból és Sziklai az egész estén 
a? folytonos ünneplések láncolatának volt a
központja.

A vendégművésznő, K Hegyi Lili invcn- 
ciózusan, elbájoló kedvességgel játszotta az
egyik fő női szerepet. A többi szereplő a régi
volt.

"Atpsywiűvet" játszottak vasárnap (a Gyi- 
'L'S! vadvirág) és hétfőn (a Piros bugyelláris.) 

jgyünk őszinték. Az előadások bizony nem 
irtóznak a legjobbak közé. A közönség bi- 
i'ouy unatkozott és csupán K. Hegyi Lili
“ r/°ú egy kis életet az előadásokba. Az elő- 
uláisok rovására ment az is, hogy az ének- 
SZfunokat zrmgora-kisérettel adták elő. Külön

meg kell azonban dicsérnünk Halmos Gyulát, 
aki mindkét esten igen szépen énekelt. A 
»Piros bugyelláris«-ban Szathmári Árpád ki
tűnő alakítását dicsérhetjük. Hús és vérből 
való volt az ő huszárja.

Szathmári Árpád. Színtársulatunknak ötle
tekben és őshumorban gazdag, örökké jó
kedvű komikusa, Szathmári Árpád szerdán 
este egy parányi elismerést vár azért a sok 
és pazar élvezetért, amelyet nyújtott majdnem 
három hónap alatt a bajai publikumnak. 
Szerdán este lesz Szathmárinak a jutalom
játéka egy bohózatban, amelyben olyan sze
rep van a jutalmazandó kezében, hogy azt 
bőven kiaknázhatja Szathmáry Árpád, aki 
egyébként fáradhatlan rendezője is a társu
latnak, megérdemelte bőségesen a publikum 
pártolását.

S z í n h á z i  n a p t á r :
Szerda: Színházi képtelenségek.

Szathmáry Árpád jut.-játéka. 
Csütörtök : Milliárdos kisasszony. Operett.
Péntek: Luxemburg grófja. Operett.
Szombat d. u : Luxemburg grófja. Félhelyár.

» Este: Kornevillei harangok. Operett.
Halmos Gyula jutalomjátéka. 

Vasárnap d. u.: Arany virág. Operett. Pélhár.
» Este: Nagy Cabarett. (Műsort ké

sőbb ismertetjük.)

Segédszerkesztő :
W  '*m o R  K Á R 0 í . Y.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszánm i m
* im tn m u tn  um» 14A/>.

Szerkesztői üzenet.
Érdeklődő. Olvastuk. Ne kívánja, hogy a durva ízlés

telenségnek arra a visszataszító terére lépjünk mi is 
Mi a hirlnpirást más sze • pontból ítéljük meg. Ahhoz 
a legnagyobb mértékű lelki durvaság kell, hogy vala
kinek a betegségét, testi hibáját pellenuérczzék ki Az 
egv ebként csak hízelgő segédszerkesztőnkre, ha egyéb 
hibát nem találnak rajra, minthogy csoszog.

Birtokeladás.
Baranya legtermékenyebb részén, ked
vező fizetési feltételek mellett e l a d d :

65 hold elsőrendű egyenes vagy 
sik fekvésű szántó, 8 hold kaszáló, 
egy szilárd anyagból épült 54 ól 
hosszú lakóházzal, istálló, pajta, 
kukoricagóré; az épületek 2 hold 
területen vannak; 20 drb marhale
vél telési jog a közös legelőből és 

100 drb sertéslegeltetési jog.
Eladja:

Z a l a i  I d o l f
Szentlőrinczi (Baranyamegye) téglagyáros.

Úri lakás
négy utcai szoba, egy üveg folyosó és 
mellékhelyiséggel, azontialra, esetleg 
novemberre kiadó. Munkácsy Miháiy-u. 2.

* •• — #» - • •# •• «M • »•

U J ! Ü J ! U J!

Szeremlei utcai 67. számú

szabad kézből kedvező feltételek mellett 
eladó. Bővebb felvilágosítást nyújt

özv. Bernschütz iózsefné.

Végre megoldódott
hegy a francia szabású toldott (zwicke!) fűzök, 
melynek szabása elöl sima, egyenes, karcsú és 
kényelmessé teszi a test tormáját. A hölgykö
zönség saját érdekét érinti egv próba kísérlet 
vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .
Vidékre bérmenlve szállítok, csak kérem a 
biztos schluss-bóséget értelmesen kiírni. Az ár- 
különbözet: 40%-kal olcsóbb mim máshol.

Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, flöi- 
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer és kötszer árúraktáramat.

A n. é. közönség szives pártfogását kérve 
vagyok tisztelettel

ű i n w i ' i i a  3 ,
Első Bajai Vcrsenyárúháza.

p i lá g ^ irü  Jó o lcsó  ásoányo izefi!
Van szerencsém tisztelettel értesíteni, hogy gróf Schönborn Buchheim Károly 

beregmegyei Szolyva-Hársfalvai uradalmának Szolyvai, Luhi Erzsébet és Polenai 
gyógyforrás vizeinek B a j a és vidékére kizárólagos lerakató: megkaptam és azt 
a Zichy Bódog-téren levő üzleti helyiségemben árusítom.

Ezen vizek dr. Kétli, dr. Bókái, dr. Widerhoffer tanár urak és számos más 
orvosi tekintélyek elismerő nyilatkozatai alapján kitűnő sikerrel ajánltatnak. Tájé
kozásul felemlítem, hogy vegyi alkatrészek összehasonlítása és a tapasztalt gyógy- 
hatás alapján előkelő szakférfiúik szerint a Szolyvai teljesen egyenrangú a Bilini- 
vel, a Luhi Erzsébet a Gisshüblivel, a Polenai a Krondoi tival, s izre, hatásra nézve 
is teljesen megegyeznek. - Kitűnő sikerrel ajánltatnak köszveny, hólyag és izületi 
szervek bántalmainál, vesebaj, cukorbetegség, a torok és tüdovésznek bajai, epekő 
és gyomorbetegségek ellen. Egészségesnek kitűnő ízű ital. Igen üdítő v z különö
sen bor, cognac es citromsavval vegyítve. — Mindezeket ládákban hozom forga
lomba cs pedig: Szolyvai 1 láda (60 V« literes üveg) 15’ - kor.

Luhi Erzsébet 1 láda » > » » 12*60 »
Polenai l láda » » » » 12*60 »

Vidékre szállítva l koronával olcsóbb 60 üvegenkint. Az üres üvegeket ládával 
együtt 2*50 kor.-ért visszaveszem s igy ezen kitűnő gyógyhatású vizek üvegen
ként csak 17 fillérbe kerülnek és teljesen pótoljak az eddig használt drága vizeket.

Ládánként és félládánként nálam, üvegenként pedig vendéglőkben, kávé- 
házakban és füszeriizletekben kaphatók. Szives rendeléseket kér

Zwillingen Arnold
fűszer, festék és ásványvizkereskedő.

UM >

'fessék próbáiendelést tenni! ülSF* Ugyanott tanulok felvétetnek.
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Ju p ite r
r.siradékmentes pertroleumtöltéssel.

Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön
séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5—6 
lillérbe kerül és 18- 20 óra hosszat szagta
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre. 
— 10 évi jótállás törés és jó működésért. — 
Fontos minden családnak, főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ára: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k
12 drb 57 kor. — éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.
Ügynökök és viszonteladók 

mindenfelé kerestetnek.
Oszt.  magy.  Union v á l l a l k o z á s

pat. találmányok részére
W ien , V., Wiedner főutca 105.
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PALMA cipősarok
nagyban és kicsinyben való eladása

Preisz Béla borkereskedőnél
Baja.

Hirdetések
felvétetnek — a kiadóhivatalban.

k Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j  e  E z  á  I o
k flfl» 

© i s s ő n S k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 

^  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

Használt bútorok

eladófi
Szent-Antal-u. 6. sz. a.

©
m  « \\ i  $ p f

ifi *
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legelső

az ásványvizek királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üditő és liüsitŐ ital a

minden vizek között.
Kapható Baján:

ifj. Cserba György
lőszer és ásványvizkereskedŐnél, 

s minden kávéházban és vendéglőben,

Eladó
egy jókarban levő, hál kapa 8ZÖSÖ a 
monostori vámháznál, a polgármester 
volt szőlőjének átellenében, a Nikolausz

fele szőlő mellett;
továbbá:

a szegényház közelében, Tokodi melletti 
vonaton innen 4000 négyszögöl első
rendű f ö ld ,  ugyanott 3800 négyszögö, 
igen jó karban levő SZÖIÖ, C s e r e 
p e s  h á z ,  n a g y  k á d ,  h o r d ó k

részletfizetésre is eladók.
Stöckl Ferencné Kigyó-u. II.

Fő-utcai sarokházamban a Bódog-tér
felőli részen egy

bolthelyiség kirakattal
kiadandó.

MICHITSCH ISTVÁN 
háztulajdonos.

E llátás.
Egy magános urinő a legkedvezőbb 
feltételek mellett egy magános urinöt, 
vagy egy kislányt teljes ellátásra felvesz

Cim: Árpád-utca 3. szám.

y íü n i  sürgöny!

Zseb-gyújtó« 

készülékünk

w . „ . . . . . C ä s a r *
' M h M
bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i  
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 
6 darab 8 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyújtó-készüléke. E'gy nyomásra 
rögtön világosság és tű z ! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki-, 

cserélhető gyújtócső évekig eltart!
Oszt .  m a g y .  U n io n  v á l l a l k o z á s

pat. találmányok részére 
W ie n , V., Wiedner főutca 104

Gyógyfürdő I
A »FÖKUT« vize a legkellemesebb italu, legszénsavdusabb üditő ásványvíz, úgy magában, 

mint borral és gyümölcs szörpökkel vegyítve.
f f lB Ú ft& n M 'L  / _ f a  A »KOSSUTH-KUT« vize kitűnő összetételű alkalikus vasas savanyuviz, gazdag vas és
l l ^  F I - R n O  f í l l ^ É  mésztartalmúnál fogva igen jo hatással van a vérszegénységnél, továbbá az angolkór és görvélykómál.

V'' .A; A »BOLl)lZSÁR-KUT«-i gyogy-borviz nemcsak kiválóan üditő élvezeti viz, de kitűnő siker-
használtatik a vese-, húgyhólyag-, köszvény-bántalmak ellen, a légző és emésztőszervek hurutainál, 

vizeleti nehézségeknél megakadályozza húgyhomok lerakodását.
Nagy lithium tartalmú. Hugyhajtó hatágú. Szénsavcüus. Csiramentes.

Utolso vasúti állomás Déda. Posta, távirda és telefon helyben. Kapható minden nagyobb fűszer- és csemegeüzletben, vendéglőben.
A borszéki gyógyborviz főrak- C |  q  v \ ' f 1  . T O  VI Ä  cégnél. Úgyszintén minden bei- és külföldi ásványvizek 
tára Ba j a  es vidéke részére: U  U H U  a legelőnyösebb árakon kaphatók. Telefon 81. szám.
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